МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

 УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №40

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.А СКУГАРЯ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ СОШ №40 ИМ.В.А.СКУГАРЯ Г.СИМФЕРОПОЛЯ)

ПРИКАЗ

12.09.2024                                                                                                      №353

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025  учебном году

В соответствии  с приказом Министерства образования, науки и

молодёжи Республики Крым от 31.07.2024 г. № 1166 «О проведении

школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025 учебном году в Республике Крым», Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (с

изменениями), с приказом Администрации г.Симферополя от 05.09.2024 г.

№493 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2024/2025 учебном году», согласно годовому плану школы и с

целью выявления и поддержки талантливых, одаренных и мотивированных

детей, развития их способностей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям МО: Волчковой  И.Н., Жидковой А.В., Нечай Е.С.,

Фомишиной Н.Н., Османовой Л.А., Гетц М.Н.:

1.1. обеспечить участие обучающихся в школьном этапе всероссийской

олимпиады школьников:

 в очном формате: русский язык, иностранный язык (английский,

немецкий, французский, китайский), экология, география, литература,

история, обществознание, экономика, право, искусство (мировая

художественная культура), физическая культура, труд (технология),

основы безопасности и защиты Родины;

 с использованием дистанционных информационно-коммуникационных

технологий на технологической платформе «Сириус. Курсы»:

математика; информатика; физика; химия; биология; астрономия.

1.2. ознакомить обучающихся и родителей с Положением о проведении

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников;

1.3. организовать сбор и хранение согласий родителей (законных

представителей) обучающихся на сбор, хранение, использование,

распространение и публикацию персональных данных своего ребенка на

сайте школы, а также результатов его олимпиадной работы;

1.4. обеспечить тиражирование, а также хранение  работ участников

школьного этапа, протоколов жюри школьного этапа олимпиады по каждому

предмету до 30 мая 2025 года;

1.5. обеспечить проведение инструктажа участников олимпиады до начала

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, проинформировав

о продолжительности олимпиады, порядке подачи апелляций, о случаях

удаления с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с

результатами олимпиады;

1.6. обеспечить информирование обучающихся, их родителей/законных

представителей об особенностях проведения этапов олимпиады по шести

предметам на платформе «Сириус.Курсы» посредством оформления

информационных стендов, памяток, адресных рассылок;

1.7. организовать проведение консультаций по предметам астрономия,

биология, информатика, математика, химия, физика;

1.8. по итогам проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников предоставить  отчет;

2. Заместителю директора по УВР Порубиной О.В.:

2.1. Назначить ответственным за обеспечение доступа школы к сети

«Интернет и федеральной системе оценки качества образования» (ФИС

ОКО) Янчукову К.Н., заведующую библиотекой;

2.2. Определить организаторов в аудиториях проведения олимпиады

(приложение 1), состав оргкомитета (приложение 2);

2.3. обеспечить получение накануне  дня проведения  олимпиады в 15-00

по электронной почте олимпиадных заданий по каждому предмету;

2.4. до 20 сентября 2024 года предоставить МБУ ДПО ИМЦ  ссылку на

размещение материалов школьного и муниципального  этапов олимпиады на

сайте общеобразовательной организации, заполнив электронную форму по

ссылке https://forms.gle/LyvZnDYStGXYcnjK9;

2.5. опубликовать протоколы с результатами участников на сайте школы не

позднее 2 рабочих дней с момента окончания олимпиады по

соответствующему предмету в формате PDF с подписью и печатью

директора школы;

2.6. направить в МБУ ДПО ИМЦ

(https://cloud.mail.ru/public/LDM2/bG7oV1kfN)  в течение 4 рабочих дней

после проведения даты проведения школьного этапа олимпиады по

соответствующему предмету отдельно рейтинг участников в формате EXCEL

c подписью председателя жюри  и секретаря общеобразовательной

организации;

2.7. по итогам проведения школьного этапа предоставить в МБУ ДПО

«Информационно-методический центр» отчетную документацию до

08.11.2024 г. (https://cloud.mail.ru/public/yxDk/VykDmPXM1)

3. Членам оргкомитета и жюри (приложение №2):

3.1. осуществить проверку олимпиадных работ обучающихся в течение 1

рабочего дня с момента окончания олимпиады по соответствующему

предмету;

3.2. подготовить протокол заседания жюри по итогам проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по предмету.

4. Янчуковой К.Н.:

4.1. обеспечить получение персональных кодов участников для участия в

школьном этапе олимпиады на платформе Сириус.Курсы через ФИС ОКО.

5. Контроль за исполнением  приказа возложить на зам.директора  по

УВР Порубину О.В.

Директор                                                                   О.В. Сухачёва

Исполнитель:

Зам.дир. по УВР Порубина О.В.

Приложение 1

Организаторы в аудиториях проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников.
№ Предмет Дата проведения  Организаторы в

аудитории

Кабинет

1. 1 Астрономия (Сириус) 24.09.2024 Нечай Е.С.

Жидкова А.В.

32

2. 2 Физическая культура 26.09.2024 Овчаренко А.Н.

Набока А.П.

спортзал

3. 3 Физика (Сириус) 01.10.2024 Первых И.В.

Митина Л.В.

32

4. 7 Иностранный язык

(английский)

03.10-04.10.2024 Гетц М.Н.

Щербакова А.А.

33

5. 8 Биология (Сириус) 08.10. 2024 - 5-6

кл

09.10.2024 7-11

кл

Лит О.Э.

Османова Л.А.

32

6. 9 География 10.10.2024 Фомишина Н.Н.

Галузов С.Н.

25

7. 1

0

Русский язык 11.10.2024 Османова Л.А.

Кушнеренко Е.С.

31

8. 1

2
Математика (Сириус) 15.10.2024-5-6 кл

16.10.2024-7-11

кл

Литт О.Э.

Османова Л.А.

32

9. 1

3

Химия (Сириус) 17.10.2024 Галузов С.Н.

Литт О.Э.

32

10. 1
4

Труд (технология) 18.10.2024 Кузнецова В.С.

Галузов С.Н.

Кабинет

труда

11. 1
5

ОБиЗР 21.10.2024 Овчаренко А.Н.

Набока А.П.

Кабинет

ОБиЗР

12. 1
6

Обществознание 22.10.2024 Караблина И.В.

Кротова Т.В.

27

13. 1
7

Информатика (Сириус) 22.10.2024 Литт О.Э.

Щербакова А.А.

32

14. 1
8

Экономика 23.102024 Долгова Н.С. 39

15. 2
0

История 24.10.2024 Гетц.М.Н.

Абибуллаева А.Р.

27

16. 2
1

Литература 25.10.2024 Волчкова И.Н.

Мысак И.М.

36

Приложение 2

Состав оргкомитета и жюри школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников.

Состав оргкомитета:

1. Порубина О.В. (зам.дир. по УВР), Иорданова Н.Г. (зам.дир. по УВР),

Панкратова О.А. (зам.дир. по УВР);

2. Руководители МО: Волчкова И.Н., Жидкова А.В., Акимова Э.Ш.,

Османова Л.А., Караблина И.В.: